Volo etiam et expressim concedo vobis dicto emptori et vestris ut non pos
sim dicere vel modo aliquo allegare quod facta fuerit iniuria si tota dicta ven
dicio aut aliqua eius pars evinceretur a nobis aut quod nostri vel nostrorum 
culpa seu negligencia sit evictum vel per iudicis impericiam, immo si contra 
vos vel bona vestra super eviccione fuerit lata sentencia postquam mihi fuerit 
denunciatum seu etiam non expectata denunciacione, quam vobis remito ut 
serius est jam dictum, totum illud vobis et vestris ad integrum quicquid vel 
quantum evictum fuerit seu diminutum de vendicione predicta restituam et 
solvam cum dampnis et interesse. Et hoc ex pacto speciali et expresso in hoc 
contractu vobis duco promitendum. Et credatur inde vobis meo solo sacra
mento quod ex nunc sicut ex tunc vobis deffero et pro delato habeatur sine 
testibus et alia probacione. 

Et pro hiis omnibus et singulis sic complendis et firmiter atendendis, sal
vandis et defendendis, obligo vobis et dicto Bernardo de Assenuy presenti et 
procuratorio nomine vestro recipienti et vestris me et omnia bona mea mobi
lia et immobilia ubique habita et habenda. Et ad maiorem firmitatem inde 
habendam dono vobis fideiussionem salvitatis videlicet Jacobum de Roma
nino, fratrem meum, qui dictam vendicionem cum omni suo melioramen
to facto et faciendo et pro francho et libero alodio vobis et vestris perpetuo 
deffendere et salvare teneatur ad forum Valencie. 
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Quam fideiussionem ego dictus Jacobus de Romanino in me suscipio et 
eam libenter facio et concedo vobis dicto emptori et vestris super omnibus 
bonis meis mobilibus et immobilibus habitis et habendis ubicumque, que ad 
hec scienter et caute fideiussorio nomine obligo de presenti.

Quod est actum Valencie XIIIo kalendas junii Anno Domini Mo CCo nono
gesimo septimo. 

Sig + num Johannis de Oulesia. 
Sig + num Jacobi de Romanino, fidejussoris predictorum, qui hec conce

dimus et firmamus.
Testes fuerunt huic instrumento vocati et rogati Raymundus de Sto. Lice

rio junior, Petrus Phalqués et Bertrandus de Vilalta, cursores, testes sunt fir
mamenti dicti fidejussoris, qui firmavit IXo kalendas junii et anno quo supra. 
Galcerandus de Rivosicco et Nichola de Lavanja. 

Sig + num Petri Ferrarii, notarii publici Valencie, qui hoc scripsit et clau
sit loco, die et anno prefixis cum superposito in linea Xa ubi dicitur mihi.

Al dors del pergamí hi ha aquesta nota, escrita d’altra mà: Carta de compra feyta per 
mestra A. de Vila nova de VI maçmudinas jucifias den Johan de Oulesa fo feyta en 
Valencia XIIIo kls. Junii anno Domini Mo CCo XCo VIIo closa per en P. Farrer not.

a Text en blanc.

34

1297, maig, 25. València

Carta de pagament de la venda de censos, lliurada per Bernat Acenuy a Joan 
d’Olesa.

ACV, Pergamins, núm. 4702. Original. 
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47, 267, doc. 22.
E. Olmos, Pergaminos..., núm. 844.

Sit omnibus notum quod Ego Johannes de Oulesia, civis Valencie, scien
ter per me et omnes meos confiteor et in veritate recognosco vobis magistro 
Arnaldo de Villanova, fisico, licet absenti tanquam presenti, et notario infras
cripto loco vestri a me legitime stipulanti et recipienti tanquam publice per
sone et vestris quod dedistis et solvistis mihi voluntati mee tria millia sex
centos et octuaginta solidos regalium Valencie, pro quibus vobis vendidi et 
alienavi ad imperpetuum viginti et quinque maças et terciam partem alterius 
maçe censuales cum publicis instrumentis factis auctoritate subscripti notarii 
ut in eis continetur. Et ipsa mihi pro vobis et loco vestri dedit et solvit nume
racione continua Bernardus de Assenuy, procurator vester, in tabula Bernardi 
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de Lemena, civis et campsoris Valencie. Et sic quare hec est rei veritas et ex 
dictis tribus millibus sexcentis et octuaginta solidis a vobis bene paccatus sum 
et contentus, renuncio scienter omni excepcioni peccunie predicte non nume
rate et non recepte et doli. 

Quapropter absolvo inde vos et vestros et omnia bona vestra presencia 
et futura ab omni accione, questione, peticione et demanda dictorum trium 
millium sexcentorum et octuaginta solidorum. Et facio inde vobis et ves
tris perpetuo bonum et irrevocabilem finem et pactum de non petendo sive 
de non reconveniendo in iudicio vel extra iudicium aliqua racione. Impo
nendo inde mihi et meis super predictis tribus millibus DC et LXXX soli
dis silencium sempiternum, sicut melius, plenius, sanius ac utilius potest 
dici, scribi et intelligi ad comodum et salvamentum vestri et vestrorum 
perpetuo. 

Quod est actum Valencie octavo kalendas Junii anno Domini Mo CCo XCo 
septimo. 

Sig + num Joannis de Oulesia predicti, qui hec confirmo et signo. 
Testes huius rei sunt Raymundus de Berga et Nichola de Lavania.
Sig + num Petri Ferrarii, notarii publici Valencie, qui hoc scripsit et clau

sit.
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1297, octubre, 5.a Terol

Jaume II renya Berenguer de Mas per no haver pagat encara els 1.000 sous que 
devia a mestre Arnau de Vilanova, el qual sortia de viatge fora de Catalunya.

ACA, C., reg. 264, f. 99v. 
Publicat pel P. Martí de Barcelona, AST, 11.1 (1935), Nous documents..., 

8990, doc. 5. 
Cfr. Ramon d’Alòs-Moner, Col·lecció… EUC, III (1909), 447448. Docu

ments d’11 i 28 d’octubre de 1297 que lliguen amb aquest document, signats 
pel rei a Terol. El monarca demana a Arnau de Vilanova, el 29 d’octubre, que 
li indiqui un metge per acompanyarlo a la guerra contra Sicília.

Jacobus, Dei gratia, et cetera. Fideli suo Berengario de Manso, de domo nos
tra, salutem, et cetera. Cogimur de vobis non modicum aggravari nam nuper, 
si bene recolitis, apud Ilerdam iniunximusb vobis oretenus quod daretis et sol
veretis dilecto phisico et familiari nostro magistro Arnaldo de Villa novac de 
peccunia bovatici seu alia quacumque peccunia curie nostre penes vos existen
te mille solidos jaccenses quos ei gratiose duxeramus concedendos. Et cum vos 
nondum predictos mille solidos eidem, ut tunc nobis concessistis, exsolveri
tis nec etiam exsolvere curaveritis, volentes penitus eidem magistro Arnaldo 
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satisfieri de predictis mille solidisd more predicto, dicimus et mandamus vobis 
firmiter et expresse sub pena gratie nostre firmiter iniungentes quatenus sta
tim, receptis presentibus, omni mora et excusatione sublatis, dictos mille soli
dos jaccenses apud Valentiam mitatis ipsosquee in tabula Bernardi Planella, 
civis et campsoris Valentie, deponi et per eundem Bernardum tradi, tribui et 
exsolvi predicto magistro Arnaldo vel cui voluerit loco sui penitus faciatis, sic 
quod idem magister Arnaldus, qui de partibus dominii nostri est recessurus 
ad presens, predictos mille solidos penitus ante recessum suum possit recipere 
et habere, sciturus quod, sif secus fieret, essemus ex inde multipliciter aggra
vati et propterea contra vos adeo provocati quod sentiretis quod grave vobisg 
ocurrath mandata nostra iuxta votum nostrum per officiales nostros non exe
qui et compleri.

Datum Turolii, IIIº nonas octobris.

a El P. Martí el data el 4 d’octubre. b injuncximus MB c Villanova MB d solidos 
MB e ipsique MB f si, omès en la transcripció del P. Martí de Barcelona. g nobis MB h oc
currit MB
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1297, octubre, 8. Terol

Jaume II confirma la permuta de les rendes de Tarragona per les de València com a 
fons per a la concessió anual a favor de mestre Arnau de Vilanova.

ACA, C., reg. 264, f. 101rv. 
Publicat per Michael R. McVaugh, Further documents..., 367, doc. 23a. 

Noverint universi quod presentata et ostensa coram nobis Jacobo, Dei gra
tia rege Aragonum, Maioricarum, Valentie et Murcie comitequea Barchinone 
ac Sancte Romane Ecclesie vexillario, ammirato et capitaneo generali, per dis
cretum virum magistrum Arnaldum de Villa nova, dilectum fisicum, fami
liarem et fidelem nostrum, quadam carta pergamenea illustris et karissimi 
fratris nostri domini Alfonsi bone memorie regis Aragonum eius sigillo apen
dicio sigillata tenoris infra scripti: Noverint universi quod nos Alfonsus, Dei 
gratia rex Aragonum, Maiorice et Valentie ac comes Barchinone, concambia
mus et permutamus vobis dilecto fisico nostro magistro Arnaldo de Villa nova 
illab duoc mille solidos Barchinone, quos ex assignatione illustrissimi domini 
Petri, inclite recordationis, regis Aragonum, patris nostri, et etiam ex confir
matione nostra debetis recipere singulis annis in tota vita vestra super reddi
tibus nostris quos in baiulia Terrachone percipimus et habemus secundum 
quod in cartis assignationis vestre et nostre confirmationis qued a vobis recu
peravimus continetur. 
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Ita quod predictos duos mille solidos de cetero habeatis et percipiatis quo
libet anno in tota vita vestra super censualibus nostris quos Valentiee percipi
mus et habemus, scilicet, in carniceria centum triginta morabatinos et duas 
maçemutinas censuales et in piscateria triginta quinque morabatinos censua
les et in pelliria et peliceria triginta quinque morabatinos et quartam partem 
morabatini et undecim maçemutinas et mediam et in tabulis cambii que sine 
operatoriis tenentur pro nobis in Valentia viginti morabatinos.